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  Fourth Session, Commencing at 11.30 am  

   AUSTRALIAN  GOLD  COINS 

   SYDNEY  MINT  SOVEREIGNS 

     

 1016* 
  Quen Victoria,   fi rst type, 1855.   Good fi ne/nearly very fi ne.   

 $3,000 

 Ex Spink Noble Sale 40 (lot 13290 

    

1017* 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1855.   Good fi ne.   

 $3,000 

 Slabbed by PCGS as VF30. 

   1018 
  Queen Victoria,   second type, 1857.   Good fi ne - very fi ne.   

 $400 

     

 1019* 
  Queen Victoria,   second type, 1858.   Surface marking on 
obverse otherwise good very fi ne.   

 $1,500 

     

 1020* 
  Queen Victoria,   second type, 1858.   Good fi ne/very fi ne.   

 $300 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1021 
  Queen Victoria,   second type 1858, 1860.   Good - very good.  
(2)  

 $500 

     

 1022* 
  Queen Victoria,   second type, 1859.   Very fi ne.   

 $650 

   1023 
  Queen Victoria,   second type, 1859. Surface marks otherwise 
nearly extremely fi ne.     

 $400

 Slabbed by NGCA as XF 45. 

 

     

 1024* 
  Queen Victoria,   second type, 1860.   Rim nicks and surface 
marking otherwise very fi ne with mint bloom in lettering 
and rare.   

 $1,500 

 Possibly 6 over 5 overdate variety (see McD p.60, McD 107a) 

  

   1025* 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Good very fi ne.   

 $650 

 Slabbed by PCGS as AU55. 

   1026 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Good very fi ne.   

 $600 

 Slabbed by NGCA as XF45. 

     

 1027* 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Scratch on reverse ar 8 
o clock otherwise very fi ne / good very fi ne.   

 $400 
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 1028* 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Very fi ne.   

 $400 

     

 1029* 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Good very fi ne and rare 
in this condition.   

 $2,000 

   

   1030* 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Very fi ne/good very 
fi ne.   

 $650 

 Slabbed by PCGS as AU50. 

   1031 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Very fi ne.   

 $600 

 Slabbed by PCGS as AU50. 

   1032 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Very good.   

 $250 

     

1033* 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Nearly extremely fi ne.   

 $750 

 Slabbed by PCGS as AU55. 

     

 1034* 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Surface marking 
otherwise nearly very fi ne.   

 $400 

     

1035* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Nearly extremely fi ne.   

 $650 

 Slabbed by PCGS as AU55. 

     

 1036* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Struck from clashed 
reverse die, frosty mint bloom, nearly extremely fi ne.   

 $600 

     

 1037* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Surface marks and 
scratches or scuffs on the reverse otherwise nearly extremely 
fi ne.   

 $600 

   1038 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Fine.   

 $250 

     

 1039* 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Deep scratch in front 
of nose, other minor marks otherwise nearly extremely fi ne 
with underlying mirror - like mint bloom.   

 $900 

     

 1040* 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Good very fi ne.   

 $750 
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   1041* 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Very fi ne/good very 
fi ne.   

 $600 

 Slabbed by PCGS as AU53. 

   1042 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Very fi ne.    

 $300 

   1043 
  Queen Victoria,   second type, 1865.   Nearly very fi ne.   

 $300 

     

 1044* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Good very fi ne.   

 $450 

   1045 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Very fi ne.   

 $400 

   1046 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Good very fi ne.   

 $400 

 Slabbed by PCGS as AU53. 

   1047 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Very fi ne.    

 $350 

   1048 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly very fi ne.   

 $300 

   1049 
  Queen Victoria,   second type, 1866. Also shield reverse 
sovereign, 1882 Melbourne.   Very good; ex mount damage 
at ear otherwise very fi ne.  (2)   

 $450 

  

   1050* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Good extremely fi ne.   

 $900 

 Slabbed by NGCA as AU58. 

     

 1051* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Somewhat rubbed 
otherwise nearly extremely fi ne/ extremely fi ne.   

 $750 

     

 1052* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Struck from clashed 
reverse die, nearly extremely fi ne.   

 $600 

   1053 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Contact marks otherwise 
good very fi ne.    

 $350 

     

 1054* 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Peripheral die breaks 
on the reverse, minor marks on cheek, otherwise good 
extremely fi ne.   

 $750 

 Ex Noble Numismatics Sale 56 (lot 1372) 

  

   1055* 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Extremely fi ne.   

 $750 

 Slabbed by PCGS as AU55. 

   1056 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Good very fi ne.   

 $450 

 Slabbed by NGCA as AU50. 

     

 1057* 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Has been burnished and 
tooled on portrait otherwise good very fi ne.   

 $350 
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   1058 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Very fi ne.    

 $400 

   1059 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Good fi ne.    

 $300 

     

 1060* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good extremely fi ne.    

 $1,100 

  

   1061* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good extremely fi ne.   

 $1,000 

 Slabbed by NGCA as AU53. 

     

 1062* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Struck from clashed 
reverse die, nearly extremely fi ne.   

 $600 

 Ex Spink Australia Sale 5 (lot 418) 

     

 1063* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly extremely fi ne.   

 $500 

   1064 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Cuts on obverse 
otherwise nearly extremely fi ne.   

 $400 

   1065 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly very fi ne.   

 $300 

   1066 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Has been burnished and 
rims fi led otherwise good very fi ne.   

 $250 

   SYDNEY  MINT  HALF  SOVEREIGNS 

     

 1067* 
  Queen Victoria,   second type, 1857.   Very fi ne.   

 $750 

   1068 
  Queen Victoria,   second type, 1858.   Nearly fi ne.   

 $180 

     

 1069* 
  Queen Victoria,   second type, 1859.   Somewhat tooled and 
polished otherwise nearly extremely fi ne and rare in this 
condition.   

 $1,500 

   1070 
  Queen victoria,   second type, 1859 and 1862.   Nearly fi ne; 
good.  (2)  

 $250 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1071* 
  Queen Victoria,   second type, 1860.   Very good/nearly fi ne 
and rare.    

 $300 

     

 1072* 
  Queen Victoria,   second type, 1861 overstruck 1/1.   Two 
minor fi eld knocks otherwise nearly extremely fi ne.    

 $500 

   1073 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Nearly fi ne.   

 $200 

   1074 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Very good/ good.   

 $120 
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 1075* 
  Queen Victoria,   second type , 1862.   Slightly bent, otherwise 
very fi ne.    

 $300 

     

 1076* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Dig mark top of neck 
under jaw otherwise very fi ne.   

 $750 

     

 1077* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Two dig marks behind 
neck otherwise very fi ne.   

 $750 

   1078 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Very good.   

 $150 

     

 1079* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Edge bruises both sides, 
surface scuffi ng on obverse, otherwise good fi ne.   

 $400 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - SHIELD  REVERSE 

   1080 
  Queen Victoria,   1871 ww in relief, 1872 Sydney.   Fine; 
extremely fi ne.  (2)  

 $500 

   1081 
  Queen Victoria,   1871 ww incuse; 1881 Sydney.   Good very 
fi ne.  (2)   

 $600 

   1082 
  Queen Victoria,   1871 ww incuse (2), 1877 Sydney.   Very 
fi ne.  (3)  

 $600 

   1083 
  Queen Victoria,   1871, 1873, 1875, 1877, 1878 (2) and 1879 
Sydney.   Fine - good fi ne.  (7)   

 $1,750 

   1084 
  Queen Victoria,   1872 Melbourne.   Good very fi ne.   

 $270 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1085 
  Queen Victoria,   1872 Melbourne.   Nearly extremely fi ne; 
extremely fi ne.  (2)  

 $600 

   1086 
  Queen Victoria,   1873 and 1875 Sydney.   Nearly extremely 
fi ne; fi ne.  (2)  

 $500 

   1087 
  Queen Victoria,   1877-9 Sydney.   Good very fi ne - extremely 
fi ne.  (3)  

 $800 

   1088 
  Queen Victoria,   1878, 1879 Sydney.   Very fi ne - fi ne.  (2)   

 $400 

   1089 
  Queen Victoria,   1878, 1879 Sydney.   Fine.  (2)   

 $380 

   1090 
  Queen Victoria,   1879, 1886  Sydney.   Fine, the second with 
edge knocks.  (2)   

 $380 

   1091 
  Queen Victoria,   1879 and 1885 Sydney.   Good very fi ne.  
(2)  

 $500 

   1092 
  Queen Victoria,   1882 and 1884 Melbourne.   Good very 
fi ne.  (2)  

 $550 

   1093 
  Queen Victoria,   1884 Melbourne.   Good very fi ne.    

 $250 

   1094 
  Queen Victoria,   1884 and 1885 Melbourne.   Extremely 
fi ne.  (2)  

 $550 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - ST GEORGE  REVERSE 

   1095 
  Queen Victoria,   1871-1876, Sydney; 1873-1879 Melbourne.   
Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (13)  

 $3,000 

 All ex Douro Cargo in album  with certifi cate. 
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   1096 
  Queen Victoria,   1872, 1874, 1875, Jubilee head 1889 
Sydney.   Fine - good fi ne.  (4)  

 $1,000 

   1097 
  Queen Victoria,   1873, 1875, 1876, 1877 Melbourne.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $750 

   1098 
  Queen Victoria,   1874, 1876, 1881, 1882, 1883 (3), 1884, 
1885 (2). Melbourne.   Fine - good very fi ne.  (10)   

 $1,800 

   1099 
  Queen Victoria,   1875, 1885, 1886 Melbourne.   Very fi ne 
- good very fi ne.  (3)   

 $540 

   1100 
  Queen Victoria,   1875 - 1890  Melbourne.   Very fine - 
extremely fi ne.  (6)  

 $1,150 

   1101 
  Queen Victoria,   1875 - 1890  Melbourne.   Very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (6)  

 $1,000 

   1102 
  Queen Victoria,   1876 (2) Melbourne and Sydney, 1877 
Melbourne, 1878 Melbourne.   Nearly very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (4)  

 $720 

   1103 
  Queen Victoria,   1878 Melbourne.   Nearly very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (5)  

 $900 

   1104 
  Queen Victoria,   1879 Melbourne.   Nearly extremely fi ne.    

 $220 

   1105 
  Queen Victoria - Edward VII,   1879 and 1891 Melbourne, 
1900 Sydney and 1909 Perth.   Fine - good very fi ne.  (4)  

 $900 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1106 
  Queen Victoria,   1881 Melbourne (3), 1881 Sydney.   Nearly 
very fi ne - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $720 

   1107 
  Queen Victoria,   1882 Melbourne (2), 1882 Sydney (2).   Fine 
- good very fi ne.  (4)  

 $720 

   1108 
  Queen Victoria,   1882 Sydney, 1884, 1888 Melbourne.   Fine 
- very fi ne.  (3)   

 $600 

   1109 
  Queen Victoria,   1883 Melbourne.   Nearly extremely fi ne.    

 $220 

   1110 
  Queen Victoria,   1883 Melbourne (2), 1883 Sydney (2).   
Nearly very fi ne - very fi ne.  (4)  

 $730 

   1111 
  Queen Victoria,   1884 Melbourne.   Extremely fi ne.   

 $300 

   1112 
  Queen Victoria,   1884 Melbourne (4), 1884 Sydney (6).   
Nearly very fi ne - nearly extremely fi ne.  (10)  

 $1,800 

   1113 
  Queen Victoria,   1884 Sydney, 1885 (4), 1886 (2) Melbourne.   
Fine - good very fi ne.  (7)   

 $1,250 

     

 1114* 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne.   Extremely fi ne.   

 $400 

   1115 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne.   Nearly extremely fi ne.    

 $220 

   1116 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne.   Good very fi ne.    

 $300 

   1117 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne (McD.169c).   Good very 
fi ne.   

 $220 

   1118 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne (2), 1886 Melbourne (2), 
1886 Sydney (2) 1887 Melbourne (2), 1887 Sydney (2).   
Nearly very fi ne - nearly extremely fi ne.  (10)  

 $1,800 

   1119 
  Queen Victoria,   1885 Melbourne (2), 1886 Melbourne (5), 
1887 Melbourne, 1887 Sydney (3).   Nearly very fi ne - nearly 
extremely fi ne.  (11)  

 $2,000 

   1120 
  Queen Victoria,   1886 Melbourne.   Good very fi ne.    

 $220 

   1121 
  Queen Victoria,   1886 Melbourne (5), 1891 Sydney, 1899 
Melbourne, 1900 Sydney.   Fine - extremely fi ne.  (8)   

 $1,260 

   1122 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 Melbourne, 1888 
Melbourne and Sydney, 1889 Melbourne (2), 1890 
Melbourne (2), 1891 Melbourne (2), 1891 Sydney, 1892, 
1893 Melbourne.   Fine - extremely fi ne.  (12)   

 $2,100 
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   1123 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 Melbourne (4), 1888 
Melbourne (3), 1888 Sydney, 1889 Melbourne (5), 1889 
Sydney (3).   Nearly very fi ne - extremely fi ne.  (16)  

 $2,800 

   1124 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1889, 1892, 1893 Melbourne.   
Fine - good fi ne.  (3)  

 $650 

   1125 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1890 Melbourne (3), 1890 
Sydney (4), 1891 Melbourne (2), 1891 Sydney (2), 1892 
Melbourne (3), 1892 Sydney (2), 1893 Melbourne.   Nearly 
very fi ne - extremely fi ne.  (17)  

 $3,070 

   1126 
  Queen Victoria,   1892 Melbourne.   Extremely fi ne/ good 
extremely fi ne.   

 $250 

   1127 
  Queen Victoria,   old head, 1893, 1894(2), 1895, 1896, 1898, 
1899, 1901 Sydney.   Very fi ne - good extremely fi ne.  (8)  

 $1,400 

   1128 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne, 1895 Sydney.   Good fi ne.  
(2)  

 $450 

   1129 
  Queen Victoria,   1894 (4), 1895 (4) Melbourne.   Very fi ne 
- good extremely fi ne.  (8)  

 $1,400 

   1130 
  Queen Victoria,   1894 Melbourne and Sydney, 1895 
Melbourne (2), 1897 Melbourne (2), 1897 Sydney, 1898 
(2) Melbourne, 1898 Sydney.   Very fi ne - nearly uncirculated.  
(10)   

 $1,600 

   1131 
  Queen Victoria,   1894 Sydney and 1895 Melbourne.   Nearly 
uncirculated; good extremely fi ne.  (2)  

 $550 

   1132 
  Queen Victoria,   1895, 1899 (2), 1900 Melbourne.   Nearly 
uncirculated.  (4)   

 $100 

   1133 
  Queen Victoria,   1896 (4), 1897 (3) Melbourne.   Very fi ne 
- good extremely fi ne.  (7)  

 $1,250 

   1134 
  Queen Victoria,   1897, 1899 and 1901 Melbourne.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (3)  

 $750 

   1135 
  Queen Victoria,   1897 and 1900 Melbourne; 1900 and 1901 
(2) Sydney.   Nearly fi ne - very fi ne.  (5)  

 $1,200 

   1136 
  Queen Victoria,   1898 Melbourne, Edward VII, 1905 (2), 
1906, 1909 Melbourne; George V, 1912 and 1914 Sydney.   
Very fi ne - good extremely fi ne.  (7)  

 $1,600 

   1137 
  Queen Victoria,   1898 (2), 1899 (6) Melbourne.   Extremely 
fi ne - good extremely fi ne.  (8)  

 $1,400 

   1138 
  Queen Victoria - Edward VII,   1898 and 1910 Sydney, 1908 
London.   Extremely fi ne; very fi ne, good very fi ne.  (3)  

 $650 

   1139 
  Queen Victoria - George V,   1899 Melbourne (2) 1912 
Sydney.   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (3)  

 $700 

   1140 
  Queen Victoria,   1899 Melbourne (3), 1899 Sydney, 1900 
Melbourne (5), 1901 Melbourne (4), 1901 Perth.   Very fi ne 
- uncirculated.  (14)   

 $2,300 

   1141 
  Queen Victoria,   1900 (6), 1901 (3) Melbourne.   Extremely 
fi ne - good extremely fi ne.  (9)  

 $1,600 

   1142 
  Edward VII,   1902, 1903, 1904 (2), 1905 Melbourne.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $800 

   1143 
  Edward VII,   1902, 1903, 1908 Melbourne (2), 1910 Sydney 
(2).   Very fi ne - extremely fi ne.  (6)   

 $800 

   1144 
  Edward VII,   1902, 1903 (2), 1905 Sydney.   Extremely fi ne.  
(4)   

 $720 

   1145 
  Edward VII,   1902, 1905, 1907, 1908, 1909 Sydney; 1905, 
1909, 1910 Melbourne.   Nearly very fi ne - extremely fi ne.  
(8)   

 $1,800 

   1146 
  Edward VII,   1903 Perth, 1906 Melbourne.   Nearly 
uncirculated; extremely fi ne.  (2)   

 $450 

   1147 
  Edward VII,   1904 Melbourne; Queen Victoria half sovereign, 
1897 London.   Good very fi ne; fi ne.  (2)  

 $240 

   1148 
  Edward VII,   1906, Melbourne, Perth and Sydney.   Nearly 
extremely fi ne.  (3)   

 $540 

   1149 
  Edward VII,   1906 Melbourne, 1906 Perth, 1907 Melbourne, 
1907 Sydney, 1908 Perth (2), 1908 Sydney (3).   Fine - 
extremely fi ne.  (9)   

 $1,700 
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   1150 
  Edward VII - George V,   1906 and 1917 Perth.   Nearly 
extremely fi ne.  (2)  

 $450 

   1151 
  Edward VII - George V,   1908,. 1914, 1918 (3), 1920, 1922 
(2) Perth.   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (8)  

 $1,800 

   1152 
  Edward VII,   1909 Melbourne, 1910 Melbourne (3), 1910 
Sydney (2).   Very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $1,000 

   1153 
  Edward VII,   1910 Sydney.   Nearly unciculated.   

 $220 

   1154 
  Edward VII,   1910 Sydney.   Good very fi ne.   

 $220 

   1155 
  George V,   1911 Melbourne and small head, 1929 Perth.   
Fine; extremely fi ne.  (2)  

 $450 

   1156 
  George V,   1911 Melbourne, Perth and Sydney, 1912 
Melbourne and Sydney.   Extremely fi ne - good extremely 
fi ne.  (5)  

 $900 

   1157 
  George V,   1911, 1912, 1913, 1918 Perth.   Extremely fi ne.  
(4)   

 $900 

   1158 
  George V,   1911, 1915, 1917, 1918 Sydney.   Good extremely 
fi ne.  (4)   

 $900 

   1159 
  George V,   1911 Sydney (3), 1912 Melbourne and Sydney.   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (5)  

 $900 

   1160 
  George V,   1911 Sydney (3), 1912 Perth (2), 1912 Sydney, 
1913 Perth, 1913 Sydney, 1914, 1915, 1916, 1918, Sydney, 
1918, 1919 Perth.   Extremely fi ne - uncirculated.  (14)   

 $2,300 

   1161 
  George V,   1912 Melbourne.   Nearly uncirculated.   

 $220 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1162 
  George V,   1912 Sydney and 1921 Perth.   Good very fi ne.  
(2)  

 $400 

   1163 
  George V,   1913, 1914 and 1924 Melbourne.   Very fi ne - 
extremely fi ne.  (3)   

 $650 

   1164 
  George V,   1913 Melbourne and Sydney, 1914 Perth (2), 1914 
Melbourne, 1915 Melbourne, Perth and Sydney.   Extremely 
fi ne - good extremely fi ne.  (8)  

 $1,400 

   1165 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (5)   

 $1,100 

   1166 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (7)   

 $1,550 

   1167 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (14)   

 $3,100 

   1168 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.  (14)  

 $3,100 

 This and the previous three lots ex Tom Hanley Collection.  

   1169 
  George V,   1915 Sydney, also half sovereign 1915 Sydney, 
both sealed in plastic envelopes as sold for the Bank of 
Albania.   Uncirculated.  (2)  

 $350 

   1170 
  George V,   1916, Perth, 1917 Perth and Sydney, 1918 
Melbourne, Perth and Sydney.   Extremely fine - good 
extremely fi ne.  (6)  

 $1,050 

   1171 
  George V,   1918, Melbourne, Perth, Sydney (3).   Extremely 
fi ne - good extremely fi ne.  (5)  

 $900 

   1172 
  George V,   1919 Perth, 1920 Perth, 1925 Melbourne.   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $450 

   1173 
  George V,   1919 Perth (2), 1920 Perth (2), 1925 Melbourne.   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (5)  

 $800 

   1174 
  George V,   small head, 1929 Perth.   Nearly uncirculated.    

 $250 

   1175 
  George V,   small head, 1929-31 Perth.   Nearly uncirculated.  
(3)  

 $750 

   1176 
  George V,   small head, 1929-31 Perth.   Nearly uncirculated.  
(3)  

 $750 

   1177 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Good extremely fi ne.   

 $250 
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   IMPERIAL  HALF  SOVEREIGNS 

     

 1178* 
  Queen Victoria,   1871 Sydney.   Struck from clashed obverse 
die, very fi ne.   

 $300 

     

 1179* 
  Queen Victoria,   1872 Sydney.   Obverse hairline scratches 
otherwise very fi ne/good very fi ne.   

 $370 

   1180 
  Queen Victoria,   1873 Melbourne.   Fine/good fi ne.   

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1181 
  Queen Victoria - Edward VII,   1877 and 1909 Melbourne.   
Good - very good.  (2)  

 $200 

   1182 
  Queen Victoria,   1880 Sydney. (McD.20a).   Very fi ne.   

 $300 

   1183 
  Queen Victoria - George V,   1884 and 1909 Melbourne, 1900 
and 1915 Sydney.   Good - nearly extremely fi ne.  (4)  

 $450 

   1184 
  Queen Victoria,   young head, 1887 Sydney.   Nearly very 
fi ne.   

 $270 

   1185 
  Queen Victoria,   1889 Sydney.   Very fi ne.   

 $200 

   1186 
  Queen Victoria,   1896 Melbourne.   Nearly very fi ne.   

 $120 

   1187 
  Queen Victoria,   1897, 1900 (2) Sydney.   Fine - good fi ne.  
(3)   

 $350 

   1188 
  Queen Victoria,   1899 Melbourne, 1900 Perth.   Nearly fi ne; 
fi ne.  (2)   

 $250 

   1189 
  Queen Victoria,   1900 Melbourne, Edward VII, 1909 
Melbourne.   Fine.  (2)  

 $220 

   1190 
  Edward VII,   1906 Sydney.   Good very fi ne.   

 $120 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1191 
  Edward VII,   1908 Sydney.   Very good.   

 $100 

   1192 
  Edward VII - George V,   1908, 1914, 1915 (2) Sydney.   Good 
very fi ne - uncirculated.  (4)   

 $480 

   1193 
  George V,   1911 and 1915 Perth.   Good very fi ne, good 
extremely fi ne.  (2)  

 $400 

   1194 
  George V,   1911 Sydney.   Nearly extremely fi ne.   

 $120 

   1195 
  George V,   1912 Sydney, 1915 Melbourne.   Polished extremely 
fi ne; good extremely fi ne.  (2)  

 $250 

   1196 
  George V,   1914 and 1915 Sydney.   Good very fi ne; good 
extremely fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1197* 
  George V,   1915 Perth.   Nearly uncirculated.    

 $200 

   1198 
  George V,   1915 Perth.   Extremely fi ne.    

 $200 

   1199 
  George V,   1915 Sydney.   Uncirculated.   

 $120 

 Sealed by ACGS as MS 65. 

     

 1200* 
  George V,   1918 Perth.   Has been mounted and polished 
otherwise very fi ne and rare.    

 $2,000 
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   AUSTRALIAN  HISTORICAL  MEDALS 

    

 

 1201* 
  George III,   Resolution and Adventure medal, 1772, in 
silver (44mm) by Matthew Boulton (B:F. on truncation) for 
Sir Joseph Banks. Struck from the second die (without die 
crack) (MH.373, BHM.165, Klenman 1).   Attractive light 
grey iridescent toning, good extremely fi ne.   

 $12,000 

    

 

 1202* 
  George III,   Resolution and Adventure medal, 1772, in platina 
(brass) by Matthew Boulton (B:F. on truncation) (44mm) 
(MH.373, BHM.165, Klenman 1). Struck from the fi rst 
(or cracked) reverse die.   Pierced for wear, suspension ring 
missing, very fi ne and rare.   

 $3,000 

 Ex. Noble Numismatics Sale No.58 (lot 2897) and Sale 50 (lot 874). These 
medals from the fi rst die were distributed to the natives by Captain James 
Cook on his second voyage. They were produced under the direction of Sir 
Joseph Banks. 

    

 

 1203* 
  George III,   Resolution and Adventure medal, 1772, in 
platina (brass) by Matthew Boulton (B:F. on truncation) 
(44mm) (MH.373, BHM.165, Klenman 1). Struck from 
second reverse die (without die crack) with 180° rotation.   
Pierced at top for mount, contact marks in fi elds, very good 
and rare.   

 $2,500 

    

 

 1204* 
  Captain James Cook,   memorial medal in gilt bronze 
(43mm) by L.Pingo for the Royal Society in 1784 (MH.374, 
BHM.258).   Nearly extremely fi ne and rare in gilt.   

 $2,500

Ex Spink Australia Sale 15 (lot 142), Sale 18 (lot 917) and Sale 24 (lot 
992). 
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 1205* 
  Captain James Cook,   memorial medal in silver (43mm) by 
L.Pingo for the Royal Society in 1784 (MH.374, BHM.258).   
Nearly extremely fi ne.   

 $2,000 

 

     1206* 
  Captain James Cook,   memorial medal in bronze (43mm) 
by L.Pingo for the Royal Society in 1784 (MH.374, 
BHM.258).   Attractive light red brown bronzed patina, 
nearly uncirculated.   

 $1,500 

     

  1207* 
  Captain James Cook,   memorial medal (1784) in bronze (43 
mm) by L Pingo for the Royal Society (MH. 374; BHM.258).   
Red - grey brown, nearly extremely fi ne, 577 struck.   

 $750 

     

 1208* 
  Sir Joseph Banks,   1816, in bronze (40mm) by W.Wyon for 
the Royal Horticultural Society (Eimer 1088, BHM.911).   
Nearly FDC.   

 $200 

 Sir Joseph Banks accompanied Captain Cook on his circumnavigation of 
the world in a ship equipped at his own expense. He was President of the 
Royal Society from 1777 to his death in 1820 and bequeathed his Natural 
History collection to the nation. 

   1209 
  Sir Joseph Banks,   1816, in bronze (40mm) by W.Wyon for 
the Royal Horticultural Society (Eimer 1088, BHM.911).   
Nearly FDC.   

 $200 

 Sir Joseph Banks accompanied Captain Cook on his circumnavigation of 
the world in a ship equipped at his own expense. He was President of the 
Royal Society from 1777 to his death in 1820 and bequeathed his Natural 
History collection to the nation. 

    

 1210* 
  James Cook,   in bronzed copper(40mm) by T.Smith for 
Durand, issued in 1823 as part of the Universal medallic 
series of famous men. (BHM.1207).   FDC.   

 $500 

    

  1211* 
  James Cook,   in bronzed copper (41 mm) by Smith for the 
illustrious men series by Durand in 1823 (MH.377; BHM 
1207; Klenman 6).   Lacquered extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Kunker sale, 2007. 
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 1212* 
  The Arms of Captain Cook,   1728-1779, proof medal in 
gold (22ct, 40.4gms, 45mm) by Pinches, Birmingham Mint, 
No.0588.   FDC.   

 $1,000 

    

  1213* 
  School Medal:   Silver disc inside an ornately designed frame 
by T F (40mm). Engraved on obverse ' Mr T.D.Craig's / 
Academy 17 George Street' and on the reverse ' Presented 
/ To / Miss Christina Johnston / Dux / Highest Class / 7th 
Augt. 1834.  ' Very fi ne and rare.   

 $1,000 
 Ex Tom Hanley Collection.    

     

Lot 1214

 1214* 
  Port Phillip Farmers Society,   instituted in 1848, in silver 
(38mm) by Arnoldi. Obverse die varies from normal in 
treatment of grass in foreground.   Toned, good very fi ne 
and rare.   

 $400 
 Ex. Spink Australia Sale 33 (lot 2535) and Sale 29 (lot 2118) 

    

 

 1215* 
  Cessation of Transportation,   1853, Tasmania founded 
1853, in white metal (58mm) by the Royal Mint, London 
(C.1853/2).   Small discolouration spot on obverse and reverse 
otherwise fully brilliant uncirculated and rarely seen in this 
condition.   

 $400 
 Ex Tom Hanley Collection 

    

reverse only illustrated

 1216* 
  Cessation of Transportation,   1853, in white metal (58mm) by 
the Royal Mint, London (C.1853/2).   Nearly uncirculated.   

 $250 
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 1217* 
  Cessation of Transportation,   1853, in white metal (58mm) 
by the Royal Mint, London (C.1853/2).   Nearly extremely 
fi ne.    

 $300 

   1218 
  Cessation of Transportation,   1853, in white metal (58mm) 
by the Royal Mint, London (C.1853/2).   Good very fi ne.   

 $200 

   1219 
  Cessation of Transportation,   1853, in white metal (58mm) 
by the Royal Mint, London (C.1853/2).   Obverse and reverse 
discoloration marks otherwise very fi ne.    

 $150 

   1220 
  Cessation of Transportation,   1853, in white metal (58mm) 
by the Royal Mint, London (C.1853/2).   Edge knocks and 
scratches in obverse fi elds, otherwise good fi ne.   

 $150 

   1221 
  Cessation of Transportation,   1853, in white metal (58mm) 
by the Royal Mint, London (C.1853/2).   Edge knocks on 
both medals, good - very good.  (2)  

 $150 

   1222 
  Melbourne Exhibition,   1854, in white metal (38mm) 
(C.1854/3).   Very fi ne.   

 $100 

    

 

 1223* 
  Products of New South Wales,   Sydney 1854, in bronze 
(72mm) by L C Wyon, Royal Mint London 1855.   Some 
spotting and edge bumps otherwise very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1224* 
  Victoria Industrial Society,   in silver (31mm) inscribed on 
rev. 'Awarded to / Mr Charles Stone / Brighton / for the best 
sample of / Rhubarb & Onions / November / 1856'.   2mm 
hole at top, edge knock, otherwise very fi ne.   

 $700 
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 1225* 
  Port Phillip Farmers Society,   in silver (51mm) by Arnoldi, 
inscribed on rev. 'Collection Agricultural / Seeds / First Prize 
/ to / Mr James Crook / 1858'.   Nearly extremely fi ne.   

 $1,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 58 (lot 2780) 

    

 

 1226* 
  Port Phillip Farmers Society,   in silver (51mm) by Arnoldi, 
inscribed on rev. 'Collection Agl. / Seeds / 1st Prize / awarded 
to / Mr John Waugh / Gisborne Exhibition / 1859'.   Edge 
bumps, otherwise very fi ne.   

 $600 
 Ex Noble Numismatics Sale 46 (lot 834) 

     

 1227* 
  Burke & Wills,   1861, in white metal (38mm) by Thomas 
Stokes (C.1861/1).   Usual fl at spots in striking, nearly very 
fi ne and rare.   

 $500 
 Ex Spink Australia 33 (lot 2382) 

   1228 
  Burke & Wills,   1861, in white metal (38mm) by Thomas 
Stokes (C.1861/1).   Holed at top, large edge bump and poor 
condition but rare.   

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection.  

    

 

Lot 1229



83

 1229* 
  International Exhibition,   London (New South Wales) 1862 in 
silver (76mm) by W. Kullrich. Edge impressed "Aust. Steam 
Nav. Co./ Services".   Three small edge bumps, extremely 
fi ne and a rare Australian historical medal, in fi tted case 
of issue.   

 $2,500 

 The International Exhibition of 1862 or Great London Exposition, was 
a world's fair. It was held from 1 May to 1 November, 1862 in South 
Kensington, London on a site that now houses museums including the 
Natural History Museum and the Science Museum.  The Australasian 
Steam Navigation Company came into being by NSW Act of Parliament in 
1850. Formally known as Hunter River Steam Navigation Company, the 
directors saw potential for growth with the aim of serving Australasia as a 
major shipping concern, thus the formation of the new company. In 1887 
they merged with their rival, the Queensland Steam Shipping Company, 
becoming Australasian United Steam Navigation Company. The AUSN Co 
was acquired by P&O in 1914. 

    

 

 1230* 
  Australasian Holy Catholic Guild, of S.   Mary and S. Joseph 
1863 in bronze (55mm) (C.1863/1).   Very small edge bump 
at 4 o'clock otherwise good very fi ne and rare.   

 $300 
 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1231* 
  Marriage of Prince of Wales,   Victoria's commemoration, 
1863 in white metal (34mm) by T. Stokes (C.1863/3).   Very 
good - fi ne and rare.   

 $200 

     1232 

  Visit of the Duke of Edinburgh,   HMS Galatea 1867, in white 
metal (47 mm) by T. Stokes Melbourne (C.1867/2).   Pierced 
for suspension, as issued, extremely fi ne.    

 $100 

   1233 
  Visit of Duke of Edinburgh,   HMS Galatea 1867 in white 
metal (47 mm) by T.Stokes Melbourne (C.1867/2);  Transvaal 
War, (C.1899-00/16) gilt; Good Luck Australian Bushmen 
(C.1900/3) in silver; Mortlake, 1902 in silver (C.1902/38).   
Very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $80 

   1234 
  Visit of the Duke of Edinburgh,   HMS Galatea, 1867-8, in 
white metal, 47mm, by Thomas Stokes, Melbourne, (C.1867-
8/1); Hero of Mafeking/British Transvaal War/Deniliquin, in 
silver, 31mm, by Stokes (C.1899-00/21); Gould League of 
Bird Lovers in enamel and gilt, 24mm x 24mm, pin back, 
by Luke, Melb. (2); another (NSW), 26mm x 20mm, 1957 
by A.J. Parkes, Brisbane.   Very fi ne, the fi rst two pierced for 
suspension as usual.  (5)   

 $150 

    

Lot 1235 part
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part

  1235* 
  A group of thirty two award medals,   Australian and 
overseas, to the Seppelts family, dated 1870 - 1980, 
including Agricultural Society of New South Wales (2) in 
bronze (90mm) fi rst medal inscribed on rev. 'Awarded to 
/ J.E.Seppelt / Class 800 / No.2284 / 1870'; second medal 
inscribed on rev. 'Awarded to / B.Seppelt / Syrup / Class 534 
/ 1873'; Sydney International Exhibition, 1879, in bronze 
(77mm) inscribed on rev. 'Awarded / With Three / Certifi cates 
/ of Merit / to B.Seppelt / of Seppeltsfi eld / South Australia 
/ Distiller Wine / and Cordial / Manufacturer'; Adelaide, 
1881, in bronze (30mm) inscribed on rev. 'Awarded to / 
B.Seppelt'; Colonial and Indian Exhibition, London, 1886, 
in bronze (53mm) inscribed around edge 'Awarded to Benno 
Seppelt - Seppeltsfi eld for Wine Exhibits'; New Zealand 
& South Seas Exhibition, Dunedin, 1925-6, (2)(51mm) in 
gilt, fi rst medal inscribed on rev. 'Awarded to / B.Seppelt & 
Sons / for / Sparkling Burgundy'; second medal inscribed 
on rev. 'Awarded to / B.Seppelt & Sons / for / Sparkling 
Hock'; Brewers & Allied Traders International Exhibition 
& Market, (4, 3 with cases of issue) (45mm) fi rst medal in 
gold (hallmarked 9ct) inscribed on rev. '1926 / Colonial 
Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd / 1st Prize / 
Champagne'; second medal gold plated silver, inscribed on 
rev. 1928 / Empire Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd 
/ 1st Prize for / Sparkling Burgundy / Sparkling Hock / and 
Champagne'; third medal gold plated silver, inscribed on rev. 
'1931 / Empire Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd 
/ 1st Prize for / Sparkling Burgundy / and Sparkling Hock'; 
fourth medal in gold plated silver, inscribed on rev. '1933 
/ Empire Wine / Competition / B.Seppelt & Sons Ltd / 1st 
Prize for / Imperial Reserve / Sparkling Hock and / Sparkling 
Burgundy'; South Australian Chamber of Manufacture, 
All Australian Exhibition, 1930, in silver (3) (51mm) fi rst 
medal inscibed on rev. Awarded to / B.Seppelt & Sons Ltd 
/ Brandy'; second inscribed 'Awarded to / B.Seppelt & Sons 
Ltd / Sparkling / Burgundy'; third inscribed on rev. 'Awarded 
to / B.Seppelt & Sons Ltd / Port Wine'; also one medal in 
bronze (51mm) with box of issue, medal inscribed on rev. 

'Awarded to / B.Seppelt & Sons / Ltd / Sweet Sherry'; The 
Royal Agricultural Society of N.S.W., Royal Easter Show, 
1951, (63mm octogonal) oxidised, inscribed on rev. 'Ch.
Hock / B.Seppelt and Sons Ltd'; The British Bottlers Institute, 
Award for Excellence, (2) in gilt (58mm), fi rst medal inscribed 
on rev. 'B.Seppelt & Sons Ltd / Sherry Type - Australian / 
London / 1958'; second medal inscribed on rev. B.Seppelt & 
Sons Ltd / Port Type - Australia / London / 1958'; Slovenia, 
Mednarodni Vinski Sejem, Ljubjana, uninscribed medals 
(57mm), 1962, silvered bronze [2] and gilt brass, 1963, 
gilt brass and bronze, 1964, silvered bronze, 1966, silvered 
bronze [2] and gilt brass [3], 1980, gilt brass; Hungary, 
Concours International des Vins, 1964 (60mm) oxidised 
and gilt brass, uninscribed.   First four medals cleaned, fi ne 
- extremely fi ne.  (32)  

 $5,000 

 John Ernst Seppelt, born 1813 in Silesia, came to Australia in 1850 with his 
wife and children and settled in Klemzig (South Australia). In 1851 he built 
Seppeltsfi eld where he initially grew tobacco, wheat and vines. He constructed 
a winery plant in the mid 1860s which after his death in 1868 was taken 
over by his eldest son Benno. By 1875 Benno Seppelt had an estate of 560 
acres and had enlarged the cellars, in 1877 he built a new distillery. By 1900 
the estate extended to 1500 acres and had subsidiary industries including 
vinegar, cordial, liqueur and perfume production. On his retirement in 1916 
his son Oscar Benno Seppelt (1873-1963) took over as managing director 
and continued the expansion of the business purchasing Chateau Tanunda 
and in 1918 the Great Western vineyards in Victoria as well as acquiring 
land in Barooga, N.S.W. and commencing winemaking in Rutherglen, 
Victoria. Oscar Benno Seppelt was also involved in trade organisations, 
representing the South Australian Vinegrowers Association at the fi rst 
meeting of the Federal Viticultural Council of Australia in 1918. He was 
president of the council 1938-39, chairman of the Wholesale Winemakers' 
and Brandy Distillers' Association 1931-39 as well as being president of the 
South Australian Chamber of Manufactures 1930-32 and of the Associated 
Chamber of Manufactures of Australia 1933. 

   1236 
  New South Wales Intercolonial Exhibition,   c.1870's, in white 
metal 47mm, by Stokes & Martin, Melbourne (C.T/4).   A 
few edge nicks otherwise about very fi ne and scarce.    

 $120 

    

 

Lot 1237
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  1237* 
  New South Wales Intercolonial Exhibition,   c.1870's, in 
white metal (47mm) by Stokes & Martin, Melbourne. Obv. 
Ricketty Dick image by Julius Hogarth (cf. C.1873/1-2).   
Several cuts across the obverse centre and edge bump at 11 
o'clock otherwise about extremely fi ne and scarce.    

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection. 

 

   1238* 
  Victoria,   mule strike of a Stokes & Martin School Prize 
Medal obverse and a Victorian Humane Society reverse 
c.1875, in gilt bronze (38mm).   Extremely fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection. 

    

 

 1239* 
  National Agricultural & Industrial Association of Queensland,  
 in gilt bronze (51mm) by J S & A B Wyon. Unnamed.   Traces 
of verdigris, nearly uncirculated and scarce.   

 $400 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1240* 
  Queensland Intercolonial Exhibition,   1876 in white metal 
(38mm) by Stokes & Martin, Melbourne (C.1876/4).   Edge 
nicks otherwise good very fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Tom Hanley Collection. This is the actual medal illustrated on p.14 
in Australian Commemorative Medals And Medalets From 1788 by L J 
Carlisle. 

    

 

 1241* 
  Upper Hunter P & A Association,   1876 in silver, 45mm, by 
J. Moore, reverse inscribed "Awarded to/W.C. Durham/for 
best/Saddle Horse".   Minor edge bumps, very fi ne and rare.   

 $250 

   1242 
  A group of medalets,   including (C.1876/3 in gilt), (C.1877/3 
in gilt); Governor of N.S.W. (C.1878/3 in gilt); Sydney Garden 
Palace First International Exhibition (C.1879-80/13 [3] in 
silver; Exhibition Building (C.1880/5 in silver); Melbourne 
Exhibition (C.1880/11 in silvered bronze); Thorbecke's 
Cigarettes (C.1880/17 bronze gilded); Adelaide Industrial 
Exhibition (C.1881/6 in silver); International Exhibition 
Melbourne (C.1880-81/6 in silver, bronze gilt [2]) (C.1880-
81/9); Centennial Exhibition Melbourne (C.1888/7 in silver, 
1888/17, 18 [3], 20); Tasmanian Exhibition (C.1894-5/1 
in silver).   Some medalets holed, otherwise good - very fi ne.  
(23)  

 $300 
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   1243 
  National Shipwreck Relief Society of N.S.W.,   award medal in 
silver (44mm) to George Hall / for an act of / Bravery / 15th 
Dec.1877.   No suspender or ribbon and a few edge bumps 
and nicks otherwise very fi ne.   

 $1,000 

 This and the following fi ve lots ex Tom Hanley Collection.  

    

 

 1244* 
  Royal Society of New South Wales,   William Branwhite 
Clarke Medal, oxidised bronze (55mm) by J.S. & A.B.Wyon 
(C.1878/5). Only 88 issued.   Some scuffing on obverse 
otherwise good very fi ne and rare.     

 $240 

    

 Lot 1245 obverse only illustrated

 1245* 
  Sydney International Exhibition,   1879 in bronze (76mm) by 
J S & A B Wyon. Unnamed.   A few extremely small spots of 
verdigris otherwise uncirculated.

   $200 

   1246 
  Sydney International Exhibition,   1879 in bronze (51mm) by J 
S & A B Wyon. Engraved on rev. ' E Bratfi eld / for / Drawing 
Mapping / and / Needlework'.   A few tiny edge bumps and 
obverse fi eld marks otherwise very fi ne.    

 $100 

     

 1247* 
  First International Exhibition,   Sydney, 1879 in white metal 
(39mm) by Evan Jones (C.1879/7). Holed at top with ribbon 
attached.   Rev corrosion spots otherwise extremely fi ne with 
much lustre.   

 $150 

   1248 
  Royal Humane Society of Australasia,   'Queen's Medallion' 
1877-1936 by Stokes & Martin, Melbourne. Awarded to the 
schoolchild in Australasian colonies with highest mark in 
Bronze Medallion competition. Bronze. Named on reverse to 
Douglas Kardingham 22nd March 1892. Engraved.   Several 
edge nicks and a few spots of verdigris otherwise very fi ne.   

 $100 

   1249 
  Melbourne International Exhibition,   1880, in silver (51mm) 
by H. Stokes, ring top suspension, edge inscribed "J. Laurens 
M.P. J.P. for Services".   Toned, extremely fi ne.   

 $120 

    

Lot 1250 part
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part

  1250* 
  Melbourne International Exhibition,   1880 in silver (51mm) 
by H Stokes (cf. 1880/18), edge impressed 'Burgoyne, Hobart 
- Casks'; Tasmanian Juvenile Industrial Exhibition 1883 
in silver (38mm), reverse engraved 'W.Burgoyne' and edge 
impressed 'Casks & c.'.   First medal has edge hole at 3 o'clock 
and 9 o'clock for mounting on a display stand otherwise very 
fi ne and the second medal is uncirculated.  (2)  

 $400 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1251 
  Melbourne International Exhibition,   1880-81, in bronze 
(35mm) (C.1880-81/3); Elizabeth II, fi fty cents 1980, fi ve 
cents 1975, both with planchet metal fl aws.   The fi rst pierced 
with edge cuts, very good; extremely fi ne; extremely fi ne.  
(3)   

 $80 

   1252 
  Australian commemorative medalets,   1880-1916 includes 
(C.1880/15, 1886/3, 1887/19, 1887/23, 1887/24, 1887/30, 
1887/87, 1888/20 (in silver), 1897/6, 1897/82, 1897/88, 
1901/32, 1908/1, 1911/2, 1916/11, undated K/2).   Fine - 
nearly extremely fi ne.  (16)   

 $160 

 

   1253* 
  United Fire Brigade,   Metropolitan Demonstration, 1884, 
fob in silver (33mm) with loop mount, inscribed on obv. 
'J.Power / 1884' and on rev. 'Simpsons Rd F.B. / 2nd Prize / 
Hose Practice / for 8 Men'.   Good very fi ne.   

 $200 

     

 1254* 
  United Fire Brigade,   Metropolitan Demonstration, 1884, 
Fob in gold (8.5gms, 26mm) with loop mount, inscribed on 
rev. 'J Power / 1st in / Go As You Please'.   Good very fi ne.   

 $500 

   1255 
  The Royal Agricultural and Horticultural Society of South 
Australia,   in bronze (69 mm) by J.S. & A.B. Wyon, three 
medals fi rst edge inscribed "Awarded to S. Berriman for 
Cheese Sept. 1885" other two "awarded September 1884 
to S. Berriman for cheese" other "lam" in place of cheese.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex W.J.D Mira Collection. 

   1256 
  Henty Jubilee Portland,   1884 in white metal (32mm) 
(C.1884/1); Newtown Jubilee 1912 in bronze gilded (31mm) 
(C.1912/2); 29th International Eucharistic Congress 1928 
in bronze silvered (40mm) by Amor (C.1928/3); another 
identical in bronze gold; Colonel William Paterson / 
Launceston Bank for Savings 1960 in bronze (34mm) by 
Stokes (C.1960/1); Abel Tasman / Launceston Bank For 
Savings 1961 in bronze (34mm) by Stokes (C.1961/1); 
Centenary of Bulli Public School 1969 in white metal (31mm) 
by Millers (C.1969/2); Pope Paul VI visit to Australia 1970 
in gilded metal (30mm) by Amor (C.1970/54); Souvenir of 
First Papal Visit to Australia 1970 in bronze silvered (27mm) 
(C.1970/55); 40th International Eucharistic Congress 
Melbourne 1973 in bronze (30mm x 35mm) (C.1973/7); 
Brisbane G.P.O. Museum Opened 1979 in bronze (31mm) 
by Bertram Badges Pty Ltd (C.1979/4); a series of medals 
(32mm) in bronze issued by M. R. Roberts - Albert Namatjira 
1902-1959, 1977 Royal Silver Jubilee / Aboriginal Carvings, 
1977 Royal Silver Jubilee / Lyre Bird x 2, W.A. Sesqui-
Centenary 1979, Temora Centenary 1980, Marriage of 
Charles & Diana 1981, 75th Anniversary of World Scouting 
1982 x 2; Commonwealth Games 1982 / Cycling; another 
for Gymnastics; Numismatic Symposium 1982 x 2; Great 
Australian Air Race 1982; Centenary of Ashes 1982; Visit 
by Prince & Princess of Wales 1983; National Trust / Old 
Government House Parramatta undated; Mario Di Maio 
Specialty Jewellers Supplies to Sydney 1982 in bronze 
(35mm); Ovaltine Offi cial Supplier to Australian Olympic 
Team to Montreal 1976 plastic medals (38mm x 44mm), one 
for wrestling the other for diving; No Dam uniface medal 
in cupro-nickel (36mm); KISS medal in gilt (39mm); One-
Brass-Razoo in oxidised bronze (34mm) in packet of issue; 
another in a different packet; City of Wollongong Eisteddfod 
prize medal for 2nd Prize 1956 in silvered bronze (31mm 
x 33mm); ACF 1996 stamped into the centre of a copper 
planchett (32mm).   Fine - uncirculated.  (37)  

 $120 

 Ex Tom Hanley Collection. 
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   1257* 
  United Fire Brigade,   Metropolitan Demonstration, 1885, 
medal in silver (33mm x 33mm) with loop mount, inscribed 
on rev. 'Won by / Essendon V.F.B. / 2nd Prize / Alarm Practice 
8 Men / W.H.Woollard'.   Extremely fi ne.   

 $150 

   

   1258* 
  Lord Mayor of Sydney's Soudan Medal,   1885 in silver 
(28mm) (C.1885/10) engraved WartOffi cer / Wm Smith.   
Missing suspender and ribbon otherwise fi ne.   

 $1,000 

 This and the following four lots ex Tom Hanley Collection. Warrant Offi cer 
W Smith, Brigade Clerk, Contingent Headquarters.  

     

 1259* 
  Lord Mayor of Sydney's Soudan Medal,   1885 in silver 
(28mm) (C.1885/10) engraved NSWA / J.Foster with 
engraved fi eld gun below. Missing suspender and ribbon 
and has a few small edge bumps otherwise good / fi ne. ## 
Recorded on nominal roll as 1041 Driver J Forster.   Also 
recorded as G Forster.    

 $900 

  

   1260* 
  Lord Mayor of Sydney's Soudan Medal,   1885 in silver 
(28mm) (C.1885/10) engraved J McDevitt.   Missing 
suspender and ribbon and with a few very minor edge nicks 
and some pitting on reverse otherwise about very fi ne.   

 $800 

 Recorded on nominal roll as 21 Private W McDevitt, Ambulance Corps. 
Also recorded as McDavitt.  

   1261 
  Lord Mayor of Sydney's Soudan Medal,   1885 in silver 
(28mm) (C.1885/10). Unnamed.   Medal has been gilded and 
is missing ribbon otherwise very fi ne.    

 $700 

   1262 
  Lord Mayor of Sydney's Soudan Medal,   1885 in silver 
(28mm) (C.1885/10) with initials EJB scratched onto reverse.   
Missing suspender and ribbon and with one small reverse 
edge bump otherwise fi ne.    

 $500 

   1263 
  Prize Medals:   Agricultural award medal c.1880's (38mm) 
in silver by Stokes & Sons, Melbourne, unnamed; Victorian 
Rowing Association medal (51mm) in silver engraved on 
reverse 'Champion Four of Victoria 27.11.09'; Australian 
Numismatic Society The Ken Welch Token Award (44mm) 
in silver by Amor, unnamed.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $100 

   1264 
  Jubilee of Wesley Methodist Church in Victoria,   1886 
in bronze silvered (C.1886/2); Victoria's Jubilee 1887 in 
silver (C.1887/54); Centenary of Newcastle 1897 in brass 
(C.1897/2); To Commemorate Their Majesties' Coronation 
1911 Western Australia in bronze silvered (C.1911/23); 
Red Cross Gala Day Geelong 3.11.16 in copper (unlisted 
in Carlisle); Australia Welcomes British Naval Squadron 
1924 in bronze gilded (C.1924/2); Visit of American Fleet 
to Australia July 1925 in enamel & silvered bronze (unlisted 
in Carlisle); Fiftieth Anniversary of Amor 1938 in silver 
(C.1938/1).   Fine - very fi ne.  (8)  

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1265 
  N.S.W.   Railways, pass in copper (20mm x 26mm), second 
class, 1887.   Fine and rare.    

 $80 

   1266 
  Adelaide Jubilee International Exhibition,   1887 in bronze 
(76mm) by E.A. Altmann, Melbourne, "For Services" 
(C.1887/6). In presentation case.   Good very fi ne.   

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1267 
  Victoria Jubilee,   1887/Adelaide Exhibition, in silver (19mm), 
scroll top suspension, (C.-); Centennial Exhibition Melbourne 
1888-89, silver, 16mm, pireced (C.1888/10); another, pierced 
(C.1888/20); silver, 17mm, pierced (C.1888-89/6); Bendigo, 
Gold Jubilee Exhibition 1901, in silver, 17mm, loop top 
suspension (C.1901/34).   Fine - very fi ne.  (5)   

 $100 

   1268 
  Queen Victoria,   Jubilee, 1887, a small group of medallions 
and medalets, including C.1887/23 (2) in white metal, 
C.1887/24 in bronze, /30/34/42/53 in gilt; Diamond 
Jubilee, 1897, C.1897/22/23[2]/26/29/41/66.   Very good 
- uncirculated.  (18)  

 $220 
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   1269 
  Royalty Medals:   Jubilee of the Reign of Queen Victoria 1887 
in white metal (39mm) by Stokes & Martin (C.1887/22); 
another identical (31mm) (C.1887/23); another for 
Advance Tasmania in white metal (32mm) by F. & W. 
Stewart (C.1887/26); Jubilee of Queen Victoria 1897 
in white metal (39mm) by Spink (C.1897/89); another 
issued by Municipality of Granville in white metal (38mm) 
(C.1897/90); Duke & Duchess of York Commemorate 
Federation of Colonies 1901 in white metal (32mm) 
(C.1901/36); another to Commemorate the Opening of First 
Parliament in white metal (38mm) by Stokes (C.1901/44); 
Edward VII & Queen Alexandra, Australian Commonwealth 
Empire Day in white metal (24mm) (C.T/11); King George 
VI & Queen Elizabeth, The Three Kings 1937 in bronze 
(51mm) by Amor (C.1937/21); Queen Elizabeth II & Duke of 
Edinburgh Royal Visit 1954 / Government of Victoria in gilt 
bronze (27mm) by Stokes (C.1954/12); To Commemorate the 
Royal Visit AD1954 Elizabeth II in grey plastic (34mm) with 
ribbon; Elizabeth II Royal Visit 1953-54 in bronze (37mm) 
with ribbon; another two identical but without ribbons; 
Commemorative of Royal Wedding of Prince Charles & Lady 
Diana Spencer issued by Royal W.A. Institute for Blind in gilt 
alloy (38mm) in packet of issue; three maker's samples on 
aluminium plates struck from the original dies for Amors' 
1953 Coronation medalets.   Fifth and sixth medals are fi ne 
the rest are extremely fi ne.  (18)  

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1270 
  Australian Commemorative medalets,   1887-1985 includes 
(C.1887/29, 1935/8, 1936/1, 1937/3 (2), 1937/10, 1937/15, 
1938/4, 1939/2, 1945/10, 1954/2, 1955/3), Victoria 150 
years Footscray, Hawthorn, Bank of La Plaza Katoomba.   
Fine - nearly uncirculated.  (14)   

 $100 

    

 

Lot 1271

 1271* 
  Australia Centenary,   1888, in bronze (51mm) by Amor 
(C.1888/1). Toned.   Minute obverse edge bump at 1 o'clock 
otherwise extremely fi ne.   

 $180 

 Ex Tom Hanley Collection.  

    

 

 1272* 
  Australia Centenary,   1888, in bronze (51mm) by Amor 
(C.1881/1).   Nearly extremely fi ne.   

 $120 

   1273 
  Australia Centenary,   1888, in bronze (51 mm) by W.J. Amor 
(C.1888/1).   Very fi ne.    

 $100 

   1274 
  Australia's Centenary 1888,   in bronze (51mm) by W.J. Amor 
(C.1888/1); Education Department Victorian Swimming and 
Life Saving in oxidised silver (51mm) by Stokes Melbourne. 
edge impressed "Eric Walkerden 1924", also halfpenny 
token, A.C. Hodgson Melbourne, 1862 (A.258).   Nearly 
extremely fi ne; good very fi ne; fi ne.  (3)  

 $150 
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  1275* 
  Centenary Universal Exhibition,   1888 in bronze gilded and 
another from different dies in white metal (both 39mm) by 
Evan Jones (C.1888/6). Unnamed. A nice set of this scarce 
medal.   Good very fi ne.  (2)   

 $150 
 Ex Tom Hanley Collection. 

    

 

 1276* 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne, 1888, 
medal in silver (51mm) edge engraved 'J.C.Brown and Son'. 
With case, though not original issue.   Uncirculated.   

 $250 

   1277 
  Centennial International Exhibition,   Melbourne 1888, 
in silver (51mm) by Stokes & Sons, ring top suspension 
(C.1888/8), un-awarded.   Toned, extremely fi ne.    

 $100 

   1278 
  Exhibition of Women's Industries,   Sydney, 1888 in silver and 
another in bronze (39mm) by W J Amor (C.1888/14).   The 
fi rst good very fi ne and the second extremely fi ne.  (2)  

 $250 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1279* 
  Exhibition of Women's Industries,   Sydney, 1888, medal in 
bronze (39mm) by Amor (C.1888/14).   Edge knock on reverse 
rim, otherwise good very fi ne.   

 $200 

   1280 
  Cook Medals:   Centenary 1888 Captain Cook in bronze 
gilded (36mm x 36mm) (C1888/4) x 2; Australia 1770 - 1970 
Cook Endeavour in aluminium silvered (33mm) (C.1970/2); 
Cook Celebrations / Botany Council in bronze gilded (30mm) 
(C.1970/8); another identical medal for Citizens Committee 
of Rockdale (C.1970/13); another identical medal for 
South Sydney Council (C.1970/15); Captain Cook / Solvol 
Commemoration Medallion in aluminium gilt (22mm) 
issued by Lever & Kitchen (C.1970/19); Captain Cook / 
State Savings Bank of Victoria in bronze gilded (34mm) by 
Stokes (C.1970/23); Cpt James Cook 1770 - 1970 in bronze 
and another silvered (31mm) with both set into plastic slab 
by Kolozsky Designing Co (C.1970/28); James Cook / Miss 
Blue Cross 1970 in bronze gilded (21mm) issued by MBF 
(C.1970/31); another identical but Miss Blue Cross (N.S.W.) 
1970 reverse; Sutherland Shire Commemoration 1970 
awarded by Captain Cook Bi-Centenary Commemoration 
Committee in bronze, another in bronze gilded and another 
in bronze silvered (38mm) by Amor (C/1970/33); Council 
of the Shire of Sutherland / Cook's Landing in bronze gilded 
(30mm) by Amor (C.1970/34); Victorian Local Government 
/ Endeavour off Point Hicks in aluminium gilded (32mm) 
by House of Hawk (C.1970/35) x 2; 200th Anniversary 
/ Cook Celebrations N.S.W. in brass (30mm) by Amor; 
1770/1970 E.H. / Discovery of East Coast in bronze (38mm) 
by A. J. Parkes (C.1970/40); Captain Cook / Bicentennial 
Medal Collection in slver alloy (27mm) x 2; James Cook 
Bicentenary Coin Exhibition / A.N.S. Brisbane 1970 wooden 
(Queensland Beech) nickel style advertising token (39mm); 
Royal Australian Historical Society membership badge with 
King's Crown in gilt and enamel featuring a bust of Captain 
Cook; Mis-strike of the Citizens of Rockdale Cook medal 
(C.1970/13) with only portion of the reverse design stamped 
and obverse blank; another mis-strike of the same medal but 
this is a brockage of the obverse design; a blank planchet for 
this latter design.   Very fi ne - uncirculated.  (27)  

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection. 
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 1281* 
  Fire brigade,   fob in gold (9ct, 10.5gms)(30mm), ring top 
suspension, reverse inscribed "Presented to/Capt Stuart/
of/Beaufort/Fire Brigade/By/Offi cers & Members/1889".   
Very fi ne.   

 $300 

 

   1282* 
  Fire brigade,   hand made fob medal in silver (43mm), by 
G. Armfi eld, Collingwood, loop top suspension, reverse 
inscribed "May 26 1889/P.V.F.B/Presented by C.R. Story Esq/
Ladder Race/Won by/J. Walker Lieut"; Victoria Volunteer 
Fire Brigade button.   Very fi ne.  (2)  

 $180 

 G.H. & S.W. Armfi eld were Melbourne (Collingwood) jewellers, specialising 
in lodge regalia and medallion manufacture. They operated from 1878 
until approximately 1895. Both brothers won awards at the Melbourne 
Exhibitions in 1880 and 1888.  

   1283 
  A.S.C.A.   (monogram), full member 1889-90, in copper, 
white metal, '73' engraved on reverse (24 mm).   Very good 
- good very fi ne.  (2)  

 $100 

     

 1284* 
  Australian Workman,   Prize Essay Sydney 1890, in gold (4.9 
gm) (35 mm) fl uer de lis crossends shaped, hand engraved, 
"How/To Avert/Strikes" reverse. "Won by/ Henry/Tizard".   
Very fi ne.   

 $200 

     

 1285* 
  Hamilton & Wn (Western) District Juvenile Exhibition,  
 c.1890, award fob in silver (33mm x 27mm) inscribed 
'G.H.Robson' in centre of shield.   Loop missing from scroll, 
otherwise very fi ne.   

 $150 

   1286 
  Accumulation of Medals:   Marcus Clark 1890 in bronze 
(C.1890/3), Queen Victoria's 60th Anniversary 1897 
Wagga Wagga in bronze gilded (C.1897/72), Empire Day 
Celebrations 1906 in bronze (1906/3), 29th Eucharistic 
Congress 1928 in bronze silvered (C.1928/3), Centenary 
of Western Australia 1929 in bronze (C.1929/2), Sydney 
Harbour Bridge / The Big Store Marcus Clark 1932 in bronze 
(C.1932/3), King George V Silver Jubilee Wagga Wagga 
1935 in bronze silvered (C.1935/2), George VI Coronation 
Commemoration 1937 in bronze gilded (C.1937/10), George 
VI Coronation Commemoration Bowral 1937 in bronze 
(C.1937/14), Royal Hobart Centenary Regatta 1938 in 
tombac silvered (C.1938/12), A.N.S. One Penny Token 1949 
in bronze (C.1949/3) (2), A.N.S. Sydney Mint Centenary 
1955 in copper (C.1955/1) (2), Jubilee of Canberra 1963 
in bronze gilded (C.1963/6), N.A.V. Centenary of Holey 
Dollar 1964 in bronze gilded (C.1964/4), Sydney Coin Club 
Winston Churchill 1966 in copper (C.1966/12), Captain 
Cook State Savings Bank Victoria 1970 in bronze gilded 
cased (C.1970/22),  Centenary of Wagga Wagga 1970 in 
copper (C.1970/48) (15, one in presentation case), Dept 
of Main Roads Barrier Highway in bronze (C.1972/3) (2), 
Centenary of Innisfail 1973 in bronze (C.1973/1), A.N.S. 
60th Anniversary 1973 in aluminium (C.1973/5), Sydney 
Opera House 1973 in zinc (C.1973/8) (4), Bank of Adelaide 
Royal Adelaide Show 1974 in nickel (type not in Carlisle), 
Royal Visit 1977 in silver cased (C.1977/13), fi fteen other 
modern medals and twenty M.R.Roberts medals as well as a 
Matthey Garrett one ounce silver medal.   Fine - uncirculated.  
(79)   

 $300 
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 1287* 
  South Australian Cricket Association,   heart-shaped 
membership badge in white metal, obverse monogrammed 
letters 'SACA', reverse 'Full Member / 176 / 1890-91'.   
Extremely fi ne and rare.   

 $100 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1288 
  East Melbourne Fire Brigade,   Feb 1891, in silver (31 x 
33mm) by G. Armfi eld Collingwood, inscribed to T. Carlton.   
Good fi ne.    

 $80 

    

 

  1289* 
  Police & Fire Brigades,   9ct gold fob (13.3 gms) with blue 
sapphire set into shield by H.A.W. '100 Yds Champ / Police 
/ & / Fire Brigades / 2nd / T.Maher / 27.2.15.'; M.V.F.B.D. 
1891 silver fob by W.Kerr, Sydney 'Hose & Reel / Contest / 
Won by / A. Henry'.   Very fi ne.  (2)   

 $220 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1290 
  The National Agricultural & Industrial Association of 
Queensland,   in bronze (51mm) by J.S. & A.B. Wyon, reverse 
inscribed "Exhibition/1891/W.H.   Stone/Stock/Saddle" very 
fi ne.   

 $100 

 Ex Noble Numismatics sale 77 (lot 577).  

     

 1291* 
  Woman's Work Exhibition,   Sydney 1892 in silver (39mm) 
by Amor (C.1892/3).   Good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Tom Hanley Collection.  

   1292 
  Woman's Work Exhibition,   Sydney, 1892, medal in bronze 
(39mm) by Amor, Sydney.   Nearly extremely fi ne.   

 $200 

   1293 
  Our Boys Cricket Club,   1893 9ct gold fob (10.9gms) by W. 
Kerr 'N.S.W. / Cricket Union Medals / Season 1892-93. / 
2nd Competition / Won By / Our Boys C.C. / H.Gibbons.'; 
Wellington Cricket Club silver fob of a cross within a wreath 
'Presented to / Mr E.J.Robinson, / 2nd Eleven W.C.C. / For 
his bowling during two / Innings of Wellington / P.J.C. Match. 
1888 / 6 for 11.'; Royal Marines Cricket Medal in bronze 
(32mm) by Phillips Aldershot, unnamed.   Very fi ne.  (3)  

 $200 

 This and the next two ex tom Hanley Collection. 

     

 1294* 
  Hand engraved gold fob,   carat uncertain (6.95gms), with 
a fi remen's water wagon on the obverse and on the reverse 
'Presented / to / Lieut. K.Wotherspoon / For Services 
Rendered / At Fire / Mar.26.  1893'.    

 $400 
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   1295* 
  National Shipwreck Relief Society of N.S.W.,   award medal 
in silver (44mm) to "Herbert Ives / saving life / in Sydney 
Harbor / 14th Nov. 1895". Ribbon tattered and pin missing 
off top suspender bar.   Good very fi ne.   

 $2,000 

   1296 
  Football fobs,   in silver, Newtown 1927 W. Lusted by J.H. 
Wood; N.D.B.F.A. West Wallsend T.Smith 1921; N.B.F.A. 
T. Harrison 1896.   Fine.  (3)  

 $100 

 Ex Spink Australia Sale 15 (lot 200) 

     

 1297 
  Queen Victoria's Diamond Jubilee,   1897, municipality of 
Brisbane, in gold (22mm) by ZStokes (C.1897/13).   Loop 
suspension at top, good very fi ne and very rare in this 
metal.    

 $750 

   1298 
  Geographical Related Medals:   Centenary of Newcastle 
1897 in brass (31mm) (C.1897/2); City of Newcastle 
Jubilee of Incorporation 1909 in bronze (28mm) by Amor 
(C.1909/2); Glenorchy Centenary 1964 in brass (44mm) 
(C.1964/2); Mudgee Sesquicentenary in copper (38mm) 
by Amor (C.1971/5); Rockdale Municipal Council 1871 
- 1971 in bronze, another in gilded and another in silver 
(46mm x 51mm) by Wallace Bishop Pty Ltd (C.1971/13); 
Centenary Celebrations Innisfail in bronze (38mm) by K.G. 
Luke (C.1973/1); Gosford Shires 150th Birthday 1973 in 
aluminium gilded (53mm) (C.1973/2); Mount Gambier 
Centenary in gilt (not recorded in this metal) (32mm) by 
A. J. Parkes (C.1976/3); Cairns & District Centenary 1976 
in bronze (52mm) by Stokes (C.1976/4); Centenary of Port 

Pirie 1976 in bronze silvered (32mm) by Stokes (C.1976/5); 
Wellers Hill Golden Jubilee 1976 in bronze gilded (35mm) 
by A. J. Parkes (C.1976/16); Western Australia 150th 
Anniversary / Swan River Colony 1979 in brass (C.1979/21), 
another in cupro-nickel (C.1979/22), another in bronze 
(C.1979/23), and another in silver (C.1979/24); Broken 
Hill Centenary 1983 in cupro-nickel (32mm) with offi cial 
centenary card.   First two items fi ne - very fi ne, the rest 
extremely fi ne - uncirculated.  (18)  

 $200 
 Ex Tom Hanley Collection  

   1299 
  Australian Commemorative medalets,   1897-1985, includes 
(C.1897/26, 1936/1, 1937/2, 1937/3, 1937/10, 1937/19, 
1937/33, 1939/2, 1953/2, 1953/4, 1955/2, 1957/1 Victoria 
150 years), city of Stawell, Chiltern, E. way, Sydney check.   
Very fi ne - uncirculated.  (15)  

 $120 

   1300 
  Newcastle conductor's fob,   in gold (9ct, 8.3gms)(40mm 
x 35mm), ring top suspension, obverse inscribed "M. 
Armstrong, Condtr." reverse inscribed "Newcastle/
Eisteddfod/1898/Juevenile Choir".   Very fi ne.    

 $100 

   1301 
  Prize Fobs:   Elder Cottage  Hospital F.A. 9ct gold and enamel 
fob (8.6gms); I.D.F.C. 1898 won by Oxford 15ct gold fob 
(4.6gms); W.N.W. Picnic 1910 9ct gold fob (4gms); QHS 
9ct lapel badge with pin missing (3.7gms); unnamed 9ct fob 
(2.1gms); I.D.M.A. Amateur Ballroom Medallists enamel 
& silver gilt fob 1952; Dunn Shield 1914 silver fob; two 
other silver fobs; 58th Battalion fob in enamel & bronze by 
Stokes & Sons Melb, 'Tug of War Junr 58B / 1914.  ' Very 
fi ne.  (10)  

 $450 
 Ex Tom Hanley Collection. 

   1302 
  Boer War medalets,   a small accumulation (C.1899-
00/6, C.1899-00/12, C.1899-00/16, 1900/13, 1900/7, 
1900/8,(obv.1900/7, rev.1899-00/10).   Extremely fi ne or 
better.  (7)   

 $70 

   1303 
  Avoca Rifl e Club,   award fob in hallmarked silver (39mm x 
28mm), inscribed on rev. 'Avoca / Rifl e Club / Won by / Frank 
Kaye / 200 yds Handicap / Aug 1st / 1900'.   Very fi ne.   

 $120 

     

 1304* 
  Kalgoorlie Dog & Poultry Society,   in bronze (38mm), by C. 
& M. Perth, c.1900, un-awarded.   Small edge bruise, toned, 
very fi ne and rare.    

 $200 
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 1305* 
  Commonwealth Celebrations,   May 1901, Victoria, fob 
in gold (15ct, 7.3gms, 32mm x 19mm) inscribed on rev. 
'J.W.Kirton M.L.A.  ' Good very fi ne.   

 $1,000 

 Joseph William Kirton. 1861-1935. Kirton was elected to the Legislative 
Assembly in April 1889, representing Ballarat West till May 1904, except 
briefl y in 1894, and again from July 1907 to December 1908. He chaired 
the 1897-98 Royal Commission on old age pensions, was a member of royal 
commissions 1889-91 and an administrator of factories and shop laws 1900-
02. He served as minister without offi ce under Irvine, June 1902 - April 1903, 
when he became chairman of the Ballarat Water Commission. 

    

 

  1306* 
  Commonwealth of Australia Celebrations,   Sydney 1901 
in silver (38mm) with obverse 'Sydney 1901' and another 
(32mm) but with obverse '1901' (C.1901/14). First medal 
engraved on reverse to 'N.Martin / E.S.S.C.' and around the 
edge is engraved '800 Yds F.S.Swimming C'ship 2nd Prize *. 
Second medal unnamed. First medal has a few edge marks 
otherwise extremely fi ne and the second medal is about 
uncirculated.   A nicely matched set.  (2)  

 $500 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1307* 
  Commonwealth of Australia,   1901, in gilt bronze (32 
mm) distributed by Llewellin & Co Sydney (cf C.1901/14) 
probably a specimen striking for the gold issue.   Extremely 
fi ne and extremely rare as such.   

 $300 

 Ex Spink Australia Sale 33 (lot 2418)  

   1308 
  Australia,   Federation 1901, commemorative medalets 
including C.1901/4 in silver, /5[2], 12, 25, 27, 37, 48 in 
gilt, C.1901/44, 45 in white metal.   Very good - extremely 
fi ne.  (12)  

 $130 

     

 1309* 
  Presentation fob,   in gold (15ct, 9.5gms) 29mm, ring top 
suspension, obverse hand engraved with "Advance Australia" 
and Coat of Arms, reverse inscribed "Presented/to/H.G. 
Lusk/by/his Shopmates/Sydney/28.2.02".   Very fi ne.    

 $250 

     

 1310* 
  Australian Federal Exhibition,   1902-3, in gold (15ct, 
29.9gms, 39mm) by Stokes & Sons, Melbourne, inscribed 
on rev. 'Awarded / to / John Buncle / & Son' within wreath.   
Nearly FDC.   

 $5,250 

 Ex Noble Numismatics Sale 64A (lot 967) 
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   1311* 
  Royal Shipwreck Relief Humane Society of N.S.W.,   award 
medal in bronze (38mm) to Wm. E. Phillips / For Saving 
Life / Sydney Harbour / 23 Sept. 1903. Engraved.   Almost 
extremely fi ne.   

 $1,500 

 Ex Tom Hanley Collection. 

   1312 
  North Queensland,   a group of fob medals: gold, 40mm x 
28mm (9ct, 7.7gms), ring top suspension, reverse inscribed 
"Townsville Show/1922/Stallion over 3 Years/Remount/Won 
by/Fred Smiths/Pah King"; gold (9ct, 2.1gms), 40mm x 25mm, 
ring top suspension, reverse inscribed "Reserve Champion/
Dog/Towers Show/1926/F.Smith Esq/"Sensation"; gold 
(9ct, 3.2gms), 33mm x 30mm, ring top suspension, reverse 
inscribed "T.P.A. Assn/Res.Ch.Dog/1933/Won by/F.W. 
Smith"; silver, 40mm x 30mm, ring top suspension, reverse 
inscribed "Hospital Walk/19th Sept.03/Won by/F.W.Smith"; 
life member badge in gold (9ct, 5.4gms) 25mm x 30mm, 
ring top and pin back suspension with safety chain, obverse 
inscribed "Life Member/N.Q. Amateur Turf Club" reverse 
inscribed "F.W. Smith"; Townsville Turf Club, Life Member 
badge in gold (9ct, 5.8gms) and enamel, by Angus & Coote, 
pin back, 27mm x 22mm, reverse inscribed "F. Smith"; gold 
(9ct, 2.1gms), 22mm, pin back suspension, obverse inscribed 
"T'Ville Bowling Club/Pink Championship/1924", reverse 
inscribed "Won by/F. Smith/No.3"; Townsville Turf Club 
1958/59 membership badge in gilt and enamel; Life Member 
badge T.P.A. & I. Association in gilt and enamel; Honorary 
Life Members badge as last.   Very fi ne.  (10)  

 $450 

     

 1313 
  Cricket Medal,   hand engraved design of a cricketer on 
obverse, reverse naming "C.B.C.C. / Season 1903-04 / 
Batting Average / Won by / R. Armstrong. Silver medal by 
Walker & Hall (32mm).   Very fi ne.     

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1314* 
  Eight hour day,   fob in gold (5.4gms), 24mm, loop top 
suspension, hand engraved, obverse inscribed "888/Labour/
Recreation/Rest/1904" reverse inscribed "48th Fete/A. 
Brown".   Very fi ne.   

 $200 

   1315 
  Echo Medal,   handcrafted fob in gold (9ct, 7.1gms, 34mm x 
34mm) inscribed on obv. 'Echo / Medal' and rev. 'Awarded 
to / W.Cluning / For most improved player / S.G.F.A. / Season 
1904.   Very fi ne.   

 $150 

 S.G.F.A. - South Gippsland Football Association. 

   1316 
  Sporting,   Sydney Cricket Ground 1904-05, members fob, 
in bronze (20 mm), cricket uniface in copper (23 mm), 
Richmond Football Club 1946, nickel plated (28.5 mm), 
Geelong Football Club, Carlton Football Club, nickel 
plated (32 mm), Hawthorn Football Club 1981, Melbourne 
Football Club 1981, North Melbourne Football Club 1981.   
Fine - extremely fi ne.  (9)  

 $100 

   1317 
  The Protestant Alliance Friendly Society of Australasia,  
 Cricket Association, (PAFS) hand crafted and engraved fob 
medal in gold (15ct, 4.1gms), obverse inscribed "Prems. 
1904-5" obverse inscribed "No.47/Pres. To/W. Bassett".   
Very fi ne.   

 $80 
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 1318* 
  Eight Hour Jubilee,   1905, fob in silver with part gold overlay 
(34mm x 27mm) inscribed on obv. 'Eight Hour / Jubilee / 
Demonstration / 1905'.   Very fi ne.   

 $350 

     

 1319* 
  Eight Hour Demonstration,   fob in silver with part gold 
overlay (28mm x 28mm) inscribed on gold overlay '1906 / 
Eight Hour / Demonstration'.   Very fi ne.   

 $250 

   1320 
  V.R.A.,   Affi liated Clubs Medal in silver (38mm) "F.J. Olney/
Smythes Dale Score 156/1907".   With ring loop suspension, 
toned good very fi ne.   

 $150 

   1321 
  Recitation prize,   fob medals in gold, (9ct, 23gms), four medals 
joined to form a bracelet, each medal approximately 35mm 
x 30mm, with individual top and bottom ring suspenders, 
fi rst medal inscribed "3rd Balmain Eisteddfod/1907/Girls 
Recitation/Won by", second medal inscribed "W & P. Eistdd. 
1908/Recitation/Under 12." third medal inscribed on obverse 
"Grand Commonweath Eisteddfod 1909" reverse inscribed 
"Recitation/Under 16/1st/T. Smith" the fourth medal un-
inscribed.   Very fi ne.   

 $300 

     

 1322* 
  Visit of U.S.A.   Naval Fleet to Australia, (1908), in cast 
brass, 35mm, ring top suspension. Unlisted by Carlisle.   
Fine and rare.    

 $150 

   1323 
  Town of Newtown & Chilwell,   1858, fob in gold, with 
brooch mount (9ct, 5gms) inscribed on rev. 'The Gl..t of Cr. 
S.J.Richardson, Mayor / 15.5.24'; gold locket (9ct, 7.2gms, 
34 x 25mm shield shaped) inscribed on rev. 'To J.F.W. / From 
/ Employees Clothing Dept / B.S. & F. / 14.9.08'.   Fine.  (2)  

 $180 

   1324 
  Rifl e club,   fob medal in gold (9ct, 5.4gms), 24mm, ring 
top suspension, by Trennison, reverse inscribed "W.R.C./
Presented to/ W.L. Freeman on his departure, 25/2/10".   
Very fi ne.    

 $80 

   1325 
  Education Department Western Australia,   in silver, (31mm), 
loop top suspension, Awarded/to/ "Nellie Davies" For 
Punctual Attendance/Every School Day/"1910"; Auckland 
Travel Club badge in brass and enamel (27mm x 28mm), 
by W&H, pin back.   Fine; Very fi ne.  (2)   

 $80 

     

 1326* 
  Eight Hour Sports,   1911, fob in silver (31mm x 28mm) 
inscribed on rev. 'Eight Hour Sports / Unity is Strength / 
1911', by W.Kerr.   Very fi ne and rare.   

 $550 

     

 1327* 
  Lower Portland School of Arts,   fob in gold (9ct, 13.3gms) 
28mm by W. Kerr, ornate scrolled mount with ring top 
suspension, obverse inscribed "Lower Portland/School of 
Arts/J.C." reverse inscriibed "Pres. to/Hon. J. Cook/on 
the occassion/of the/ offi cial opening/24.6.12".   Extremely 
fi ne.   

 $800 

 Lower Portland is located in the Hawkesbury district of New South Wales. 
Rt. Hon Sir Joseph Cook was Prime Minister of Australia during 1913-14. 
He was born in England in December 1860 and arrived in Australia in 1885. 
He served as Postmaster General from 1894-98 and Minister for Mines and 
Agriculture 1898-99, Member of the House of Representatives for Parramatta 
1901-21. He retired from public life in 1922 and died on 30 July 1947. 
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  1328* 
  Country F(ootball) Association,   fob in gold, 37mm x 
26mm (9ct,3.7gms), by Rennison, ring top suspension, 
reverse inscribed "Country F. Assn./Barrett Trophy/Won 
by/Horsham Juniors/Season 1908"; another, 32mm (9ct, 
5.4gms), no maker, reverse inscribed "C.F. Assocn./McRae 
Baker/Trophy/Won by/Horsham Juniors/Season 1912" 
obverse inscribed "C. Pitt".   Very fi ne.  (2)   

 $150 

     

 1329* 
  Commonwealth Fleet Visit to Sydney,   Oct 4 1913, in gold 
(12.5gms), 29mm, un-pierced (C.1913/5, not listed by 
Carlisle in gold).   Some staining in devices, very fi ne and 
rare.   

 $350 

     

 1330* 
  Football,   fob in gold (15ct, 22.9gms), 38mm x 30mm, 
by Suhard & Co., ring top suspension, obverse inscribed 
"Champion of Australia/1913" reverse inscribed "Presented 
by/The Citizens of Port Adelaide/to J.C. Watson/Port 
Adelaide/Football Club".   Very fi ne.   

 $500 

part

   1331* 
  South Australia,   rowing prize fobs (11) in gold (9ct, 56.2gms) 
made into two bracelets, each medal with ring mountings 
each side, bracelets secured by slide lock and safety chain, 
mostly inscribed to E. Thomas, c.1913-1921; Buffalo Lodge 
medals in gilt (2), Murray Bridge Lodge 1921, awarded 
to E.D. Thomas and Berri Lodge, not awarded or dated 
(c.1921).   Fine - very fi ne.  (13)  

 $600 

   1332 
  Boxing,   fob medals in gold (9ct, 5.0 gms) 40mm x 30mm, 
reverse inscribed "A.G.A./Heavy Weight/Tournament/won 
by/L.R. Fairburn/27.3.13"; enamel and gold (9ct, 16.4 gms) 
35mm, reverse inscribed "Boxing Tournament/Nov 16th 
1922/5 round contest/Bantam Weight/Winner/A.S. Olive/
Undgd Rly A.B.C.  ".  Very fi ne. (2)   

 $200 

    

 

  1333* 
  N.S.W.   Cycling Union, 9ct gold fob (12.2gms) by J.W.Freer 
'N.S.W.C.U / Goulburn Ashfi eld / Race / S.Light 8th / 6-9-
13'; Peerless Cycles / Redfern B.C. Goulburn (N.S.W.C.U.) 
To Sydney Road Race  1913 gilt and enamel fob 'Presented 
/ To / S.Light / By / J.P.Wilson / For His Meritorious / Ride 
From / Goulburn To Sydney / 131 Miles / In / 7 H. 48 M. / 
Sept 6th'.   Very fi ne.  (2)  

 $200 

 Ex Tom Hanley collection  
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 1334* 
  Melbourne & Hobsons Bay Railway Station,   Flinders Street 
/ To Commemorate the First Steam Railway in Australia in 
bronze c.1914 (51mm) by Stokes (C.M/6).   Small spot of 
verdigris on obverse otherwise extremely fi ne and scarce.   

 $180 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1335* 
  Captain Von Muller,   Emden 1914, in silver (33mm) by 
Zeigler/Grunthal (MH. 430a).   Toned nearly uncirculated.    

 $500 

     

 1336* 
  Captain Von Muller,   Emden 1914, in silver (33mm) by L. 
Chr Lauer (MH.430b).   Brilliant, FDC.    

 $500 

     

 1337* 
  Captain Lieutenant Von Mucke,   Emden I 1914, Emden II 
1915, in silver (33mm) by L.Chr. Lauer (MH. 431).   Brilliant, 
FDC and rare.    

 $750 

   1338 
  Amstel Golf Club,   Associates members badge in gold (9ct, 
5.6gms, 28mm x 24mm) missing pin bar, however with safety 
chain; handcrafted pin back brooch, in gold (15ct, 3gms, 
30mm x 22mm) inscribed on obv. 'H.R.', and on rev. 'Ball..
at 1st Club ....ing / Won by / Hazel Ramage / Nov 1915 / 
Compts'.   Fine - very fi ne.  (2)  

 $170 

    

 

 1339* 
  7th F.A.Brigade   A.I.F., Gymkhana Medal (51mm) 7.10.1916. 
Silver. Engraved '25th Bty / 100 Yds Champ / Won by / Dvr 
Beaumont. G.C'. (ref: O'Connor, Shooting Awards and Prize 
Medals to Australian Military Forces Fig.337 and p.152).   A 
few cuts on reverse otherwise extremely fi ne and scarce.    

 $150 
 Ex Tom Hanley Collection. 

   1340 
  I.O.B.,   handcrafted pin back brooch in gold (9ct, 2.2gms, 
24mm) inscribed on obv. 'F.A.Seed P.C.R.'; triangular Lodge 
jewell in gold (15ct, 5gms, 30mm each side) inscribed on obv. 
'Love, Purity, Fidelity' and on rev. 'Bentleigh Div / No.123 / 
Feb 10th 17 / Prestd to / Bro A Gillies / W.P.' 'Ost' in centre.   
Very fi ne.  (2)  

 $180 
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part 

  1341* 
  E W Cole Book Arcade,   This 80th Series 1918 in aluminium 
and another in bronze (31mm) by Stokes (C.1918/1).   Apart 
from a few spots of verdigris, both medals in mint condition.  
(2)   

 $100
  Ex Tom Hanley Collection. 

    

 

  

part

  1342* 
  Victoria Racing Club,   membership badge 1918-19 (35mm x 
27mm), by C. Bentley, no.872; Victorian Railways Institute, 
membership badge in gilt and enamel (30mm x 23mm) by 
Newman, No.5919; Vic. Rlys. Mltry. Band, membership 
badge in brass and enamel (25mm) by Newman, No.20; 
N.S.W.M.C. 1925-1926 membership badge in gilt and 
enamel (28mm x 22mm), by Miller & Sons, No.380.   Fine, 
the third with some loss of enamel.  (4)  

 $120 

   1343 
  World War I,   Return fobs in 9 carat gold, Residents of 
Adelong District; Pte. J. Bourke 1919 (7.68g); SGT W.J. 
Benson 1919 (7.15g).   Very fi ne.  (2)  

 $300 
 Ex Spink Australia Sale 17 (lots 802, 887)  

   1344 
  United Commercial Travellers Assn of Australasia,   members 
fob in gold (9ct, 53gms, 29mm x 22mm) inscribed on rev. 
'S.G.Peterson 17.6.19'.   Very good.   

 $100 

     

 1345 
  Shooting fob,   in gold (9ct, 10.5gms)(33mm), loop top 
suspension, reverse inscribed "Hamilton Gun Club 1919/
Starling Championship/2nd Prize/Won by/T.A. McCaskill".   
Very fi ne.    

 $120 

    

 

 

 

  1346* 
  Group of four,   Victorian cycling medals: fob in gold (9ct, 
4.7gms)(38mm x 30mm), obverse inscribed "OWCC", 
reverse inscribed "Fastest Unpd./12 Mile R.R./Won by/L.C. 
Stevens/23.8.19"; Barnet Class Bendigo - Melbourne/Road 
Race struck prize medallion in bronze (25mm), 6-9-19, 
reverse inscribed "L.C. Stevens/Scratch/4hrs 12mins 31sec"; 
Bendigo Championship fob in gold (15ct, 7.4gms) and 
enamel(27mm), reverse inscribed "Won by/L. Stevens/April 
Bendigo to Melbourne Road Race 1922, gilt and enamel 
(33mm x 23mm), reverse inscribed "L.C. Stevens". All with 
loop top suspensions.   Very fi ne.  (4)  

 $350 
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   1347 
  Collection of Pins,   Tinnies and Drink Coasters. Includes 
Prince of Wales Sydney June 1920 badge; Back to Albury 
Sept 1919 badge; N.S.W. Croquet Assn Sesquicentenary 
Celebrations 1938 badge; O.B.A. Northern Offi cial Tour 
1939 badge; Sydney Thistle Highland Pipe Band badge; N.Z. 
Hockey Team Australian Tour 1950 tinnie; International 
Bowling Team Visit to Australia & N.Z. 1925 badge; N.S.W. 
Lawn Tennis Professionals Association Award of Merit 
badge; Marrickville Anzac Memorial Club 1940 badge. 
A total of 201 badges & tinnies and 18 drink coasters all 
mounted in a display album.   Fine- extremely fi ne.  (219)   

 $100

 Ex Tom Hanley Collection.  

    

 

 1348 
  H.R.H.   Prince of Wales, Visit to Sydney 1920 in bronze 
(51mm) by Amor (C.1920/1).   A spot of verdigris on obverse 
else good extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Tom Hanley Collection. 

     

 1349* 
  N.S.W.   Tramways pass, City & North Sydney, in bronze 
(28mm x 23mm), holed at top for suspension, reverse 
inscribed "V. Lindley/40/21.12.20".   Fine and rare.    

 $200 

   1350 
  Agricultural Society of New South Wales,   c.1920, award 
medal in bronze (51mm) by Hardy Brothers, Sydney.   Some 
corrosion in fi elds, very fi ne.   

 $130 

   1351 
  Tempe C(ricket).   C(lub)., fob medal, in gold (9ct, 
10.5gms)(40mm x 30mm), by A.V. Morris, reverse inscribed 
"Tempe C.C./won by/L. Smith/for 1st Fielding/1920-21"; 
another by Morris, in gold (9ct, 7.2gms), reverse inscribed 
"T.D.F.C./A Grade/100yds Handcp./Won by L. Smith".   
Very fi ne.  (2)  

 $170 

   1352 
  Historic badges,   fobs, including Federated Tramways 
Offi cers Assoc, 1920, fob in brass and enamel; Clifton Hill 
Cricket Club, 1924-25, members pass in gilt and enamel, 
No.70; St Ambrose Christian Brothers, Brunswick, in brass 
and enamel; Young Workers Patriotic Guild; W.A.T.C. in 
white metal and enamel; W.S.P.A.; Lodge jewell, Freemasons 
Home of Victoria, in gilt and enamel; Girl Guides; Australia 
Coat of Arms in sterling silver and enamel; brooch made from 
two threepences and a sixpence, 1910.   Good - extremely 
fi ne.  (19)  

 $150 

     

 1353* 
  Football medal,   N.S.W.F.A. fob in gold (9ct, 11.2gms)(38mm 
x 31mm), 1921, loop top and pin back, with safety 
chain, reverse inscribed "Richardson Cup/State/Junior 
Champions/1921/Woonona "A"/R.Oldroyd".   Very fi ne.   

 $150 

   1354 
  Commemorative Medals:   Marcus Clarke & Co Wollongong 
1921 in bronze (39mm) (C.1921/1); Clifford Park Jamberoo 
Victoria 1955-1956 in bronze gilded (37mm) by Stokes 
(C.1956/7); WMC / Inauguration of First Nickel Mine 
at Kambalda in nickel (37mm) by Sherrit (C.1967/8); 
Cranbrook School 50th Anniversary in silver 1968 (51mm) 
by Amor (C.1968/1); Sydney Opera House 1973 / Harbour 
Bridge in cupro-nickel (39mm) (C.1973/3); Sydney Opera 
House Opened 1973 in zinc (26mm x 41mm) by Jason 
Traurig, Sydney (C.1973/8); another similar medal (35mm x 
55mm) (C.1973/9); Roche Research Institute 1974 in bronze 
(62mm) by Finecraft, Sydney (C.1974/6); Rotary Club of 
Goulburn 75th Anniversary 1980 in bronze (39mm) by Amor 
(C.1980/7); School of Medicine Centenary University of 
Sydney 1983 in oxidised silver (52mm) by Amor.   The second 
very fi ne, the rest extremely fi ne - uncirculated.  (10)  

 $120 

 This and the next two lots ex Tom Hanley Collection.  
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 1355* 
  Agricultural Society of New South Wales,   in bronze (51mm) 
by Hardy Brothers, Sydney (cf.1922/1), rev. 'Practice with 
Science'. Unnamed.   About extremely fi ne.    

 $150 

   1356 
  Agricultural Society of New South Wales,   in bronze (90mm) 
by Hardy Brothers, London & Sydney (cf. 1922/1), rev. 
'Practice with Science / Awarded / To / Class'. Unnamed. 
Several rim marks, many surface scratches in reverse fi eld 
and a few obverse and reverse spots of discolouration.   Very 
fi ne.   

 $150 

     

Lot 1357

 1357* 
  Metropolitan Fire Brigade,   Melbourne, Long Service 
and Good Conduct medal with thirty years bar, 'S.R.Hill 
9.5.23' impressed around edge.   Suspender re-affi xed, nearly 
extremely fi ne.   

 $170 

   1358 
  T.   & G., Handicap, in gold (32mm) (9ct, 4.7gms), obverse 
inscribed "T. & G. Mutual Life (map of Australia)", reverse 
inscribed "T. & G. Handicap/1923/Won by/L.A.C. Gordon".   
Very fi ne.   

 $80 

     

 1359* 
  Centenary,   Macintosh and Degraves Tasmania Shilling 
in silver (31mm) by Stokes for Alfred Chitty (C.1923/4).   
Polished good extremely fi ne and rare, only fi fty struck.   

 $500 

 Ex Spink Australia Sale (lot 165)  

     

1360* 
  Centenary,   Macintosh and Degraves Tasmanian Shilling 
1923 in silver (31mm) by Stokes for Alfrd Chitty. (C.1923/4).   
Edge bumps and severe scratches in obverse fi eld otherwise 
fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Tom Hanley Collection.  

     

 1361* 
  Hawkesbury Agricultural College,   in silver (39mm), 
reverse impressed "College/Honours Medal/N.J.R. Michell/
H.D.A./1924".   Very fi ne.     

 $150 
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 1362* 
  Victorian Polo Skating Association,   premiers, handcrafted 
fob in gold (9ct, 10gms, 42mm x 31mm) inscribed on reverse 
'Won by / Olympia / Presented to / R.Cassidy / 1924'.   Very 
fi ne.   

 $200 

   1363 
  Cycling fob,   in gold (9ct, 4.4gms)(32mm x 38mm), reverse 
inscribed "H.A.C.C./50 Mile/Won by/A. Robertson/31.10.25"; 
harriers fob in gold (9ct, 5.3gms)(28mm), scroll top 
suspension, reverse inscribed "Moreland Harriers/J. Shine/
1st 880yds/2nd 880 yds/1924-5".   Very fi ne.  (2)   

 $120 

    

 

  1364* 
  Football fob medal in gold (9ct,   6.0gms)(43mm x 37mm), 
ring top suspension, reverse inscribed "Illabarook & Cape 
Clear/F.C./Premiers 1925/R.W. Catton"; another in gold 
(9ct, 4.7gms)(28mm), scroll top mount, obverse inscribed 
"C.C.F.C." reverse inscribed "Best & Fairest/Player/Won 
by/R.Catton/1930".   Very fi ne.  (2)  

 $130 

 

   1365* 
  New South Wales Fire Brigade,   Long Service and Good 
Conduct Medal, A. Holmes, 1.3.1925, engraved.   Extremely 
fi ne and rare.   

 $300 

   1366 
  Sydney,   The Scots Church, Centennial commemorative 1926, 
struck in copper from the battle cruiser HMAS Australia 
before it was sunk outside Sydney Harbour (W & W. N.2; 
B.6204).   Large toned or stained area both sides, otherwise 
extremely fi ne.   

 $100 

   1367 
  Melbourne Amateur Regatta,   sterling silver presentation 
beaker, by Bradshaw (240gms, 117mm tall by 80mm across 
mouth), hand engraved with Victoria Coat of Arms and 
inscribed "Maiden Four/Won by/Essendon R.C./R.W. Scott 
N:3/1926".   Very fi ne.   

 $200 

   1368 
  ANA,   fob in gold and enamel (15ct, 6.4gms, 25mm) inscribed 
on obv. 'Chairman Metropolitan Committee 1927', on rev. 
'presented to / R.C.Ritchie / Chairman 1926-27'.   Minor 
chipping on enamel, otherwise very fi ne.   

 $170 

   1369 
  Education Department Victoria,   Swimming and Life Saving, 
in silver (50mm), by Stokes Melb, impressed around edge 
"Thomas Lloyd 30.3.1927".   Extremely fi ne, in case of 
issue.   

 $50 
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 1370* 
  Bert Hinkler 1928,   in oxidised silver plate (51mm) by Stokes 
(C.1928/1). In case by Stokes.   Small 4mm cut in obverse fi eld 
and some toning discolouration otherwise extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Tom Hanley Collection. 

    

 

 1371* 
  Bert Hinkler 1928,   in bronze (51 mm) by C.D. Richardson 
for Stokes Melbourne (C.1928/1).   In card case of issue, 
toned uncirculated.   

 $250 

   1372 
  Bert Hinkler 1928,   in bronze (51mm) by Stokes (C.1928/1). 
In case by Stokes.   Nearly uncirculated.   

 $250 

 Ex Tom Hanley Collection. 

    

 

 1373* 
  Bert Hinkler 1928,   medal in bronze (51mm) by Stokes, 
Melbourne, obv. bust of Bert Hinkler, Airman, Bundaberg, 
Australia, rev. London to Darwin XVI days / Feb 1928 
(C.1928/1).   Extremely fi ne.   

 $150 

 


